igitur victus ratione anni temporibus contraria uti confert.
 Aquae quidem accessione contingente iis quae aquae adver-
 santur utendum, sensim quidem pro anni temporum ratione
 transmutatione facta. At ubi aquae crassissimae et ignis te-
 nuissimi in corpore temperatio facta fuerit, talia contingunt
 ex quibus frigidam et humidam naturam dignoscere conve-
 nit. Et corpora hieme quam aestate, et vere quam autumno
 morbosiora existunt. Inter hos quoad aetates attinet pueri ma-
 xime sani sunt, secundo loco adolescentes, morbis vero ma-
 xime obnoxii senes, et qui proxime ad eos accedunt, eae-
 que naturae cito senescunt. His victus ratione conferunt
 quaecunque calefaciunt et siccant, tum in laboribus, tum in
 cibis et ad exteriores corporis partes labores adhibere ma-
 gis quam ad interiores convenit. Si vero quod in igne est
 humidissimum, et in aqua densissimum temperaturam in cor-
 pore acceperit, ex his humidam et calidam naturam dig-
 noscere licet. Hi quidem vere maxime morbis tentantur,
 autumno vero minime, quandoquidem vere humiditatis ex-

Ed. Chart. VI. [459.] Foef. I. 349. 350. Ed. Lind. I. (202. 203.)
 τῆς ὑγρασίης, ἐν δὲ τῷ φθινοπώρῳ συμμετρίη τῆς ξηρασίης.
 || τῶν δὲ ἡλικιῶν νοσερώταται ὀκόσαι νεώτεραί εἰσιν. αὐξεται
 δὲ τὰ σώματα ταχέως. καταρῥοαί τε οἱ τοιοῦτοι γίνονται.
 διατεῖσθαι δὲ ξυμφέρει ὀκόσα ξηραίνοντα ψύχει καὶ σίτων
 καὶ ποτῶν καὶ πόνων. τοὺς δὲ πόνους τούτοισιν εἶσω τοῦ
 σώματος ποιέεσθαι ξυμφέρει μάλιστα. εἰ δὲ σύγκρησιν λάβοι
 πυρὸς τό τε ἰσχυρότατον καὶ ὕδατος τὸ λεπτότατον καὶ ξηρὴ
 ἢ φύσις καὶ θερμὴ, νόσος μὲν τοῖσι τοιούτοισιν ἐν τῆσι
 τοῦ πυρὸς ἐφόδοισιν, ὑγείη δὲ ἐν τῆσι τοῦ ὕδατος. ἡλικίησιν
 ἀκμαζούσησι πρὸς σαρκὸς εὐεξίην νοσερώτατοι, ὑγιηρότατοι
 δὲ οἱ πρεσβύτατοι καὶ τὰ ἔγγιστα ἐκατέρων. δίαται ὀκόσαι
 ψύχουσι καὶ ὑγραίνουσι καὶ τῶν πόνων ὀκόσαι ἥκιστα ἐκ-
 θερμαίνοντες καὶ συντήκοντες πλείστην ψύξιν παρασχέσουσι.
 αἱ τοιαῦται φύσις μακροβιώτατοι καὶ ὑγιηρότατοι γίνονται.
 ἦν δὲ σύγκρησιν λάβῃ πυρὸς τοῦ ἀραιοτάτου καὶ ὕδατος τοῦ
 ξηροτάτου, ξηρὴ καὶ ψυχρὴ ἢ τοιαύτη φύσις. νοσερὴ μὲν
 ἐν τῷ φθινοπώρῳ, ὑγιηρὴ δὲ ἐν τῷ ἤρῳ (203) καὶ τοῖσιν

cellus est, autumno vero siccitatis commoderatio. Ex aeta-
 tibus maxime morbis obnoxiae quae juniores. Corpora vero
 celeriter increscunt, iique destillationibus obnoxii evadunt.
 Victus autem ratio confert quae siccet et refrigerat tum in
 cibo, tum in potu ac laboribus. His quoque partes corpo-
 ris internas laboribus exercere maxime conducit. At si
 quod in igne est validissimum et in aqua tenuissimum, tem-
 peraturam adeptum fuerit, sicca et calida ea est natura, ii-
 que in ignis accessionibus morbo corripiuntur, in aquae
 vero accessionibus sanitate fruuntur. Aetatibus florentibus
 quoad pleniorum corporis habitum comparandum mor-
 bosissimi sunt, senes vero et ad utrosque proxime acce-
 dentes admodum sani. Victus ratio quae refrigeret et hu-
 mectet, et labores minime calefacientes et colliquantes, plu-
 rimam refrigerationem exhibebunt. Ejusmodi naturae lon-
 gissimae sunt vitae, et maxima sanitate fruuntur. Quod si
 ignis rarissimi et aquae siccissimae temperationem acceperit,
 sicca et frigida ejusmodi est natura autumno quidem morbis
 obnoxia, vere autem et proximis temporibus sana. Eodem